
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 691   ANNO 2014 DEL 02-12-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 241 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 2453 DEL 19-11-2014 DELLA 

SOCIETÀ PA DIGITALE S.P.A RELATIVA AI SERVIZI ASP – ARMONIZZAZIONE 

CONTABILE, MONITORAGGIO DEBITI PAGAMENTI, ORDINATIVO INFORMATICO 

LOCALE. 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA   

 

 PREMESSO CHE: 

 con propria determinazione n. 549 del 16-10-2014 si è provveduto ad affidare direttamente la 

fornitura del modulo integrativo in ASP per il nuovo sistema contabile armonizzato,  alla 

 società PA DIGITALE  s.p.a. con sede in Pieve di Fissiraga ( LO), Via Leonardo da Vinci, 13, 

P.I. n. 06628860964, al prezzo complessivo di €. 4.313,60 (iva inclusa), di cui €. 3.513,60 per 

fornitura modulo in ASP e €. 800,00 per n. 2 interventi formativi; 

 

 con la stessa determina n. 549/2014 è stata impegnata la somma necessaria pari a €. 3.513,60 ( 

iva inclusa) relativa all’acquisizione del pacchetto software, imputandola al C.U., Tit. 1, A.E. 1, 

UPB. 2, cap. 36.3 del Bilancio di Previsione 2014, gestione competenza. 

  

VISTA la fattura della PA Digitale n. 2453 del 19-11-2014 relativa ai servizi ASP – 

Armonizzazione contabile, Monitoraggio debiti pagamenti, Ordinativo informatico locale, per 

l’importo complessivo pari a €. 3.513,60 (iva inclusa); 

  

VISTO il codice identificativo di gara n. ZC4113F49E acquisito dal responsabile unico del 

procedimento; 

  

CONSIDERATO che la fornitura del software è stata regolarmente effettuata, ma che non si sono 

ancora svolte le giornate di formazione previste; 

  

RITENUTO opportuno PROCEDERE alla liquidazione della fattura sopra descritta 

limitatamente al software fornito; 

  

VISTO il Regolamento interno di contabilità, allo stato vigente; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

   

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, conin quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione è stato reso esecutivo; 

    

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

    

DETERMINA 

  

1. LIQUIDARE alla ditta  PA Digitale S.p.A., Via Leonardo da Vinci, 13 – 26854 Pieve Fissiraga 

(Lodi), P.I: 06628860964, la somma complessiva di €. 3.513,60, di cui €. 633,60 per IVA, 

 relativa all’attivazione del servizio in ASP per la procedura software URBI – sopra descritta; 

  

2. TRARRE mandato di pagamento per €. 3.513,60 a favore della ditta sopra generalizzata, alle 

coordinate bancarie del conto dedicato, indicato in fattura, con imputazione al C.U., Titolo I, 

A.E. 1, UPB 2, cap. 36, art. 3 del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio 

Finanziario 2014, gestione competenza, giusto impegno n. 751/2014 assunto con 

Determinazione del dirigente del settore economico-finanziario n. 549 del 16-10-2014; 

  

3. INCARICARE il Servizio Programmazione e gestione risorse finanziarie di provvedere ad 

emettere il relativo mandato di pagamento previa l’effettuazione dei controlli previsti ai sensi 

dell’art. 48 bis del D.P.R 602/1973; 

  

4. TRASMETTERE la presente alla ditta sopra generalizzata. 

  

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA  

 


